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Turkua pidetään Suomen Ekumenian keskuksena sillä eri uskontokuntia löytyy kaupun-
gista useita. Tutustumme tällä matkalla juutalaiseen Synagogaan, katolisen kirkon 
Birgittalaissisarten luostariin, Ortodoksiseen Pyhän Aleksandran kirkkoon, tuomiokirk-
koon sekä Pyhän Henrikin ekumeeniseen Taidekappeliin. 

     

Turku 
- uskontojen kohtauspaikka jo 800 vuotta

Tutustumme ensin Turun Synagogaan, joka toimii Turun juutalaisen seurakunnan synago-
gana. Se on toinen Suomen kahdesta synagogasta, toisen sijaitessa Helsingissä. 
Turun synagoga on valmistunut vuonna 1912, ja rakennettiin tuolloin lainarahoilla. 
Sen suunnittelusta vastasivat arkkitehdit August Krook ja J. Eskil Hindersson. Turun synagoga 
on listattu Museoviraston Valtakunnallisesti merkittävät kulttuurihistorialliset ympäristöt 
-luetteloon. 

Katolinen luostariperinne oli Suomessa keskeytyksissä useita vuosisatoja, mutta jatkuu jälleen 
Turun katolisen seurakunnan yhteyteen 1986 nunnille perustetussa birgittalaisluostarissa. 
Pyhän Birgitan ja Autuaan Hemmingin kirkon yhteydessä toimiva luostari pitää vierastaloa 
ja tyttöjen opiskelija-asuntolaa. Nautimme luostarissa kotiruokalounaan noutopöydästä. 
Turun ortodoksinen kirkko on pyhitetty pyhän marttyyrikeisarinna Aleksandran muistolle. 
Hänen majesteettinsa keisari Nikolai I katsoi oikeaksi määrätä 5.1.1838, että Turkuun oli raken-
nettava kirkko ortodoksisia asukkaita varten. Keisari määräsi kirkon rakennettavaksi torin 
koilliskulmaan, raatihuonetta varten varatulle tontille. Kirkon piirustukset laati arkkitehti 
C.L. Engel. Kirkon juhlallinen vihkiminen suoritettiin 2.9.1846. Keskelle kaupunkia Unikan-
kareen kummulle rakentui 1200-luvun lopulla pieni Pyhän Marian seurakuntakirkko, joka 
vihittiin juhlallisesti tuomiokirkoksi vuonna 1300. Neitsyt Marialle omistettu kirkko sai suojeli-
joikseen myös Suomen ensimmäisen piispan Pyhän Henrikin sekä Pyhän Eerikin. Keskiaika oli 
kokonaisuu-dessaan kirkon rakentamisen aikaa ja 1500-luvun alkuun mennessä Tuomiokirkko 
oli saavuttanut jo lähes nykyisen muotonsa. 

Päivämme päättyy koskettavalla vierailulla Pyhän Henrikin Ekumeenisessa Taidekappelissa, 
joka on ainutlaatuinen arkkitehtuurinen helmi. Kappelin tästä taideteoksesta tekee se, että 
kaikki sen olemuksessa kurottuu kohti toivoa, kristinuskon ydinsanomaa. 
“Kuparikylkinen kala. Aaltojen vihreäksi huuhtoma, nurin käännetty vene.”

Vinkki:
Käy kesäaikaan 
Luostarinmäen 

Käsityöläismuseossa ja 
tutustu lukuisiin 
ympärivuotisiin 

tapahtumiin!
 


